
БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»*

ПРЕЗИДИУМ БУРЯТСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » сентября 2012 г. № №
г. Улан-Удэ

«О вступительных и ежегодных
членских взносах «Динамо»

В соответствии с Положением о размерах, порядке уплаты,’ учёта и 
расходования вступительных и членских взносов в Общественно
государственном объединении «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо», утвержденном постановлением Президиума 
Центрального совета ОГО ВФСО «Динамо» от 22.03.2011 г. № 58, 
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в Бурятской республиканской организации общества 
«Динамо» с 01 января 2013 года следующие размеры вступительных. и 
ежегодных членских взносов:

Вступительные взносы:
- лицам, входящим в гражданский персонал органов безопасности и 

правопорядка (лицам, не имеющим воинских и специальных званий), 
слушателям дневных отделений образовательных учреждений, не 
работающим пенсионерам, инвалидам 3 группы, иным физическим лицам - 
160 (сто шестьдесят) рублей;

- военнослужащим и сотрудникам органов безопасности и 
правопорядка (имеющим воинские и специальные звания), государственным 
служащим - 200 (двести) рублей.

Ежегодные членские взносы:
- лицам, входящим в гражданский персонал органов безопасности и 

правопорядка (лицам, не имеющим воинских и специальных званий), 
слушателям дневных отделений образовательных учреждений, не 
работающим пенсионерам, инвалидам 3 группы, иным физическим лицам - 
200 (дести) рублей;



- военнослужащим и сотрудникам органов безопасности и 
правопорядка (имеющим воинские и специальные звания), государственным 
служащим - 300 (триста) рублей.

1.1. Освобождаются от уплаты вступительных и членских взносов 
ветераны Великой Отечественной войны, ветераны труда, инвалиды 1 и 2 
группы, лица, которым присвоено звание «Почетный динамовец».

2. Установить для первичных организаций БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» - коллективов физической культуры, иных физических лиц - 
членов общества «Динамо» срок сдачи вступительных и членских взносов - 
не позднее 01 марта текущего года.

3. Установить, что денежные средства, поступающие от уплаты 
вступительных и ежегодных членских взносов (в том числе от погашения 
задолженности за предыдущие периоды), распределяются следующим 
образом:

- 50 (пятьдесят) процентов поступлений остаются в распоряжении 
Бурятской республиканской организации Общества «Динамо»;

- 50 (пятьдесят) процентов поступлений возвращаются в первичные 
организации БРО ОГО ВФСО «Динамо» в виде спортивной формы и 
инвентаря.

4. Установить, что 50 (пятьдесят) процентов поступлений от уплаты 
вступительных и ежегодных членских взносов (в том числе от погашения 
задолженности за предыдущие периоды), оставшиеся- в распоряжении 
Бурятской республиканской организации Общества «Динамо», расходуются 
в соответствии с Уставом Общества «Динамо» на развитие служебно
прикладных видов спорта, массового детско-юношеского спорта и спорта 
высших достижений; . оплату услуг спортивных судей и аренды 
спортсооружений в период проведения соревнований и учебно
тренировочных сборов; приобретение спортивной формы и инвентаря членам 
сборных команд Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»; оплату труда тренерско-преподавательского состава и 
обслуживающего персонала спортсооружений «Динамо»; осуществление 
ремонтных и строительных работ на объектах БРО ОГО ВФСО «Динамо».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО «Динамо» (Д.Ц. Цойжилов).

Председатель 
генерал-майор полици А.В. Зайченко


